
©Vว1เช์)ฝืด
ท่ี อต ๐๐๒๓.๕/'ว ศาลากลางจังหวัดอุตรดิตถ์ 

ถนนประขานิมิตร อต ๕๓๐๐๐

กันยายน ๒๕๖๖

เร่ือง การโอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ งวดท่ี ๗1/1๒๕๖๖

เรียน นายอำเภอทุกอำเภอ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุตรดิตถ์ และ'นายกเทศมนตรีเมืองอุตรดิตถ์

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย สำเนาหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท ๐๘๐๘.๓/ว ๓๕๓๓
ลงวันท่ี ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยจังหวัดอุดรดิตถ์ได้รับแจ้งจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นว่า กรมสรรพากร 
ได้ดำเนินการโอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ผ่านระบบ ผ6ท/ 0=1พ ร ■ๆห31 สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
งวดที่ ๗/๒๕๖๖ ประจ ้าเด ือนเมษายน ๒๕๖๖ ให ้แก ่องค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น เร ียบร ้อยแล ้ว 
รายละเอียดปรากฏตาม 0^ 0 x ๒  ท้ายสำเนาหนังสือท่ีส่งมาด้วยพร้อมน้ี

จึงเรียนมาเพื่อทราบ สำหรับอำเภอให้แจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทราบต่อไปด้วย

ขอแสดงความนับถือ ,

(บายสหวิช1'อภิขัยริศ'รุตกุล)
^งผู้ว่าราชการจัฬุ้เว?!ฐป้ฏิปีติรา‘ชอ'ารแทน 

ผู้'ว่า'ราชการ'จังหวัดอุตรดืตถ์

สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินจังหวัด 
กลุ่มงานการเงินบัญชีและการตรวจสอบ 
โทร. ๐๕๕-๔๐๓๐๐๘ ต่อ ๕ 
ผู้ประสาน/รัตนา ๐๙๓-๑๓๒๙๓๗๑



ด่วนท่ีสุด
ที มท 0๘๐๘.๓/ว โเทสใ

สืาบกงานส่งเสริมการปกครองท้องกินจังหวัดอุ*ร?แฬ่

■ ■ ฟ ! ? บ ! ! . . . . . .ป .# '^ ....

^ ที................. 44-0^.2566..................
งคา........................................

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ถนนนครราชสีมา เขตคุสิต กทม. ๑06ก๐0

ฐหั สิงหาคม ๒๕๖๖

เร่ือง การโอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๙๒ งวดที ๗/๒๕๖๖

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัด ทุกจังหวัด

อ้างถึง ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เร่ือง ทลักเกณฑ์การจัดสรร 
เงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญ้ตกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถน พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ลงวันที ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔

ส่ิงทีส่งมาด้วย ๑. สำเนาหนังสือกรมสรรพากร ด่วนทีสุด ที กค ๐๗๑๑/ว ๔๓๕๕
ลงวันที ๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑ อบับ

๒. รายละเอียดการจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชนัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ งวดที่ ๗/๒๕๖๖ 
ประจำเดือนเมษายน ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ขุด

ตามประกาศคณ ะกรรมการการกระจายอำนาจให ้แก ่องค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น  
เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญตกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ,ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔ 
ให้จัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชนัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถึน พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สำหรับป็งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
ในอัตราร้อยละชองภาษีมูลค่าเพิ่มทีจัดเกิบตามประมวลรัษฎากร หลังจากหักส่วนทีต้องจ่ายคืนผู้เสียภาษีแล้ว 
ตามผลการคำนวณชองสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง โดยกรมสรรพากรนำส่งเป็นรายเดือน ภาษีมูลค่าเพิ่ม 
ทีจัตเกบใบเดือนแรกชองปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ นำส่งภายในเดือนมกราคม ๒๕๖๖ และต่อเนื่องโป 
เดือนละครั้งจนกว่าจะครบสิบสองเดือน นั้น

กรมสรรพากรแจ้งว่าได้ดำเนินการบันทึกรายการโอนเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมให้แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ในระบบ ผ6ผ 6(ะ!\/แร ■กา31 สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ งวดที ๗ ๒๕๖๖ ประจำเดือนเมษายน ๒๕๖๖ 
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตาม 08 (:อฟ6 ท้ายหนังสือบ้ี

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ และแจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทราบ

ขอแสดงความนับถือ

'(บายเอกวทย มีเพยร)
รอ5อธิบดี ปภ!ตา•เขการแทน 

อธิบดืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สำนักบริหารการคลังท้องถ่ิน 
กลุ่มงานนโยบายการคลังและพัฒนารายได้
โทร./โทรสาร ๐-๒๒๔๑-๙๐๐๐ ต่อ ๑๔๓๓ 
ไปรษณีย์อีเล็กทรอนิกส์ รฝ็โลเวลก@๘๒.30บป 
ผู้'ประสานงาน : เยาวลักษณี ซมถนอม โทร. ©๖-*๔*๔-๕๙๘©



I

ท กค ๐๗๑๑/9 ๙๓ไ(̂ ไท้

กรมโ;ม:'.;..:-;ร'..'.. ,ม,•-ง่ถิ่น
เลขรัช.............,4:1.ฟ ้. !

'โน;; โ-'6  โ:,;โ. " ‘โ-
พลา..... ....... ............ ...................

กรมสรรพากร
๙๐ ซอยพหลโยธิน ๗ ถนนพหลโยธิน 
แขวงพญาไท เขตพญาไท 
กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐

.- ๘ สิ.ค. 1๗๖๖

เร่ือง การถอนคืนเงินรายได้แผ่นดินประเภทภาษีมูลค่าเพิ่ม เพื่อโอนให้แก่องค์กรปกครอ 
งวดท่ี ๗/๒๔๖๖

เรียน อธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สำน ักบริหารการคลั^

องล ี่น "® — ''

วันท่ี ๒ & สิ.ค. ฬ ๖๖

เวลา............... ................

ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก'องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง 
หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๔๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๖ 
ลงวับท่ี ๒๓ กันยายน พ.ศ. ๒๔๖๔ กำหนดให้กรมสรรพากรส่งมอบเงินภาษีมูลค่าเพิ่มให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น ตามผลการคำนวณของสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ใบอัตราร้อยละ ๒๐.๑๑ ของภาษีมูลค่าเพิ่ม 
ที่จัดเก็บตามประมวลรัษฎากร หลังจากหักส่วนท่ีต้องจ่ายคืนผู้เสียภาษีแล้วโดยนำส่งเป็นรายเดือนและต่อเน่ือง 
ไปเดือนละครั้งจนกว่าจะครบสิบสองเดือน นั้น

กรมสรรพากรได้ดำเนินการบันทึกรายการโอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่มให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นใบระบบ ผ6ผ  61=1พร า■ห31 สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๖ งวดท่ี ๗/๒๔๖๖ ประจำเดือน 
เมษายน ๒๔๖๖ จำนวน ๑๑,๓๑๑,๖๒๔,๔๐๒.๘๗ บาท (หน่ึงหม่ืนหน่ึงพันสามร้อยสิบเอ็ดล้านหกแสนสองหมื่น 
ส่ีพันห้าร้อยสองบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียบมาเพ่ือโปรดทราบและดำเนินการในส่วนท่ีเก่ียวข้องต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

ไX จ ^ ^
(นายวินิจ วิเศษสุวรรณภูมิ)

รองอธิบดี ปฏิบัติราชการแทบ 
อธิบดีกรมสรรพากร

กองมาตรฐานการจัดเก็บภาษี 
โทร. ๐ ๒๒๗๒ ๙๐๖๖ 
โทรสาร ๐ ๒๖๑๗ ๓๔๔๘


